Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai thực hiện Công điện số 52/CĐ-TTg ngày 24/5/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về vụ cháy nhà dân tại số 1 ngõ 43/98/31 phố Trung Kính,

phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh chỉ đạo:

1. Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố

theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả, thực

chất các văn bản của Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác

phòng cháy, chữa cháy, nhất là Luật Phòng cháy và chữa cháy, Chỉ thị số

01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới1,... Rà soát lại các

quy định của pháp luật và điều kiện về phòng cháy, chữa cháy liên quan đến

việc kinh doanh, cho thuê trọ, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 20 tháng

7 năm 2024 (qua Công an tỉnh để tổng hợp chung); kiểm tra, phân loại, có ngay

giải pháp về phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở cho thuê trọ, dứt khoát xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật; đẩy mạnh tuyên

truyền, hướng dẫn kỹ năng phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ cho người

dân, nhất là ở các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn trong dịp nắng

nóng sắp tới.

2. Giao Công an tỉnh theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Công văn này; tổng

hợp, dự thảo văn bản tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Thủ

tướng Chính phủ theo quy định, trước ngày 25/7/2024.

1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã triển khai tại Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 16 tháng 01

năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 52/CĐ-TTg ngày 24/5/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 5 năm 2024

2

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- CT, PCT UBND tinh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45a);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk.05b).

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Võ Văn Cảnh

		2024-05-27T09:52:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:53:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:54:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:54:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!